

**K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VII**  
**CVR-nr. 28901690**

*Identifikationsnummer 28901690*

**Amaliegade 27**  
**1256 København K**

**Årsrapport 2015**  
*Geschäftsbericht 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 12.04.2016  
*Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am 12.04.2016*

Dirigent  
*Versammlungsleiter*



---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen  
*Name:*

## Indholdsfortegnelse

### *Inhalt*

	<b>Side</b> <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring / <i>Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	8
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2015</i>	12
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Bilanz zum 31.12.2015</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2015</i>	15
Noter / <i>Anhang</i>	16

**Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.**

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VII  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 28901690  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Bestyrelse

Peter Rudbeck Jørgensen, formand  
Søren Hald Vestergaard

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Unternehmensdaten

### Unternehmen

*K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VII  
Amaliegade 27  
1256 Kopenhagen K*

*Gesellschaftsregister-Nr.: 28901690  
Sitz: Kopenhagen, Dänemark  
Geschäftsjahr: 01.01.2015 - 31.12.2015*

### Aufsichtsrat

*Peter Rudbeck Jørgensen, Vorsitzender  
Søren Hald Vestergaard*

### Abschlussprüfer

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Kopenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom i Hameln.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VII, indeholder gågadeejendommen i byen Hameln.

Årets resultat på (625) t.kr. er ikke tilfredsstillende.

Kommanditselskabets ejendom optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang 775 t.kr. Kommanditisterne har i 2015 indbetalt ordinær opkrævning af resthæftelse med i alt kr. 1.600 t.kr. Der er ved udgangen af 2015 ingen kommanditister, der er i restance med indbetaling af resthæftelse til selskabet med mere end 30 dage.

Selskabet har opsagt samarbejdet med sin Lejer. Selskabets ledelse er i forhandlinger med en ny lejer, som forventes afsluttet i løbet af 2016. Det vil være end forudsætning for opretholdelse af selskabets drift at der opnås en ny aftale om udlejning af selskabets ejendom.

Der er udarbejdet budget for ejendommen for 2016. Budgettet forudsætter samlede indbetalinger fra investorerne på 1.600 t.kr.

## Lagebericht

### Haupttätigkeit

*Die Haupttätigkeit der Gesellschaft besteht darin, ihre Liegenschaft in Hameln zu vermieten und zu betreiben.*

### Geschäftsentwicklung

*K/S Asschenfeldt, Tyskland Super VII, umfasst die Liegenschaft in der Einkaufsstraße der Stadt Hameln.*

*Das Jahresergebnis von (625) TDKK ist unzufriedenstellend.*

*Die Liegenschaft der Kommanditgesellschaft wird nach den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden zum beizulegenden Zeitwert auf Grundlage einer ertragsbasierten Methode erfasst.*

*Das Eigenkapital der Gesellschaft beträgt zum Geschäftsjahresende 775 TDKK. Die Kommanditisten haben in 2015 Einzahlung der Restverbindlichkeit auf 1.600 TDKK vorgenommen. Bei Jahresende 2015 sind keiner der Kommanditisten im Verfall mit die Einzahlungen der Restverbindlichkeit.*

*Die Gesellschaft hat das Mietverhältnis mit der Mieter beendet. Die Geschäftsleitung steht derzeit in Verhandlungen mit eine neue Mieter, und erwartet eine Vereinbarung in 2016 zu schließen. Vereinbarung mit eine neue Mieter ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.*

*Es wurde für 2016 ein Budget für die Liegenschaft aufgestellt. Das Budget sieht Gesamteinlagen durch die Investoren in Höhe von 1.600 TDKK vor.*



## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Lagebericht

### *Ereignisse nach dem Bilanzstichtag*

*Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Jahresabschlusses beeinflussen.*

**Resultatopgørelse for 2015***Gewinn- und Verlustrechnung 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Anhang</i>	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Nettoomsætning <i>Umsatzerlöse</i>	2	195.808	440
Andre eksterne omkostninger <i>Andere externe Aufwendungen</i>	3	(235.438)	(142)
Ejendomsomkostninger <i>Liegenschaftskosten</i>	4	(23.556)	(35)
<b>Driftsresultat</b> <i>Betriebliches Ergebnis</i>		<b>(63.186)</b>	<b>263</b>
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	5	2.991	0
Andre finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	6	(548.713)	(620)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før dagsværdireguleringer og skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Zeitwertberichtigungen und Ertragssteuern</i>		<b>(608.908)</b>	<b>(357)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>		0	(2.500)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser <i>Zeitwertberichtigung finanzieller Verbindlichkeiten</i>		(15.990)	14
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Ertragssteuern</i>		<b>(624.898)</b>	<b>(2.843)</b>
<b>Årets resultat</b> <i>Jahresergebnis</i>		<b>(624.898)</b>	<b>(2.843)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>		(624.898)	(2.843)
		<b>(624.898)</b>	<b>(2.843)</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Bilanz zum 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Anhang</i>	DKK	DKKT
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		8.000.000	8.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Sachanlagen</i>	7	<u>8.000.000</u>	<u>8.000</u>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Anlagevermögen</i>		<u>8.000.000</u>	<u>8.000</u>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		328.280	184
<b>Tilgodehavender</b> <i>Forderungen</i>		<u>328.280</u>	<u>184</u>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Flüssige Mittel</i>	8	<u>1.631.098</u>	<u>1.656</u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Umlaufvermögen</i>		<u>1.959.378</u>	<u>1.840</u>
<b>Aktiver</b> <i>Aktiva</i>		<u><u>9.959.378</u></u>	<u><u>9.840</u></u>

**Balance pr. 31.12.2015***Bilanz zum 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Anhang</i>	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Virksomhedskapital	9	12.000.000	12.000
<i>Unternehmenskapital</i>			
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		(2.460.000)	(3.740)
<i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>			
Overført overskud eller underskud		(8.764.927)	(8.140)
<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>			
<b>Egenkapital</b>		<b>775.073</b>	<b>120</b>
<i>Eigenkapital</i>			
Gæld til realkreditinstitutter		5.859.255	6.091
<i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>			
Bankgæld		1.836.180	2.000
<i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>			
Anden gæld		131.527	131
<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>7.826.962</b>	<b>8.222</b>
<i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.246.805	1.392
<i>Kurzfristiger Teil langfristiger Verbindlichkeiten</i>			
Anden gæld	11	110.538	106
<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.357.343</b>	<b>1.498</b>
<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>			
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.184.305</b>	<b>9.720</b>
<i>Verbindlichkeiten</i>			
<b>Passiver</b>		<b>9.959.378</b>	<b>9.840</b>
<i>Passiva</i>			
Going concern	1		
<i>Unternehmensfortführung</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
<i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>			



**Egenkapitalopgørelse for 2015***Egenkapitalveränderungsrechnung 2015*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Unternehmenskapi- tal</i>	<i>Rücklage für nicht- teingezahltes Unter- nehmenskapital</i>	<i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	<i>Insgesamt</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	12.000.000	(3.740.000)	(8.140.029)	119.971
Øvrige egenkapitalposter <i>Sonstige im Eigenkapital erfasste Posten</i>	0	1.280.000	0	1.280.000
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	(624.898)	(624.898)
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Eigenkapital Jahresende</i>	<b>12.000.000</b>	<b>(2.460.000)</b>	<b>(8.764.927)</b>	<b>775.073</b>

## Noter

### Anhang

## 1. Going concern

### 1. Unternehmensfortführung

Selskabets ledelse er i forhandlinger med en ny lejer, som forventes afsluttet i løbet af 2016. Det vil være end forudsætning for opretholdelse af selskabets drift at der opnås en ny aftale om udlejning af selskabets ejendom. Die Geschäftsleitung steht derzeit in Verhandlungen mit eine neue Mieter, und erwartet eine Vereinbarung in 2016 zu schließen. Vereinbarung mit eine neue Mieter ist eine Voraussetzung für die Fortführung ihrer Unternehmenstätigkeiten.

## 2. Nettoomsætning

### 2. Umsatzerlöse

	2015 DKK	2014 DKKT
Huslejeindtægt	804.276	693
<i>Mieteinnahme</i>		
Huslejetab	(608.467)	(253)
<i>Verlust, Mieter</i>		
	<u>195.808</u>	<u>440</u>

## 3. Andre eksterne omkostninger

### 3. Andere externe Aufwendungen

	2015 DKK	2014 DKKT
Administrationsvederlag, Danmark	57.433	56
<i>Verwaltungsentgelt, Dänemark</i>		
Administrationsvederlag, Tyskland	28.481	28
<i>Verwaltungsentgelt, Deutschland</i>		
Øvrige honorarer, Tyskland	30.548	0
<i>Sonstige Entgelt, Deutschland</i>		
Ejendomscontrolling	3.526	3
<i>Immobiliencontrolling</i>		
Bestyrelsesansvarsforsikring	3.219	4
<i>Haftpflichtversicherung</i>		
Advokat	16.895	0
<i>Anwalt</i>		
Revision	31.200	33
<i>Abschlussprüfung</i>		
Rejseomkostninger	3.112	3
<i>Reisekosten</i>		
Bankgebyrer	8.941	11
<i>Gebühren an Kreditinstitute</i>		
Diverse	52.083	4
<i>Sonstige</i>		
	<u>235.438</u>	<u>142</u>

**Noter***Anhang***4. Ejendomsomkostninger***4. Liegenschaftskosten*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Vedligeholdelse	4.602	16
<i>Instandhaltung</i>		
Øvrige driftsomkostninger	18.954	19
<i>Sonstige betriebliche Aufwendungen</i>		
	<b>23.556</b>	<b>35</b>

**5. Andre finansielle indtægter***5. Sonstige Finanzerträge*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Valutakursreguleringer	2.991	0
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>2.991</b>	<b>0</b>

**6. Andre finansielle omkostninger***6. Sonstige Finanzaufwendungen*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKKT</b>
Renter af prioritetslån	342.752	355
<i>Zinsen, Hypothekendarlehen</i>		
Renter af bankgæld	153.702	197
<i>Zinsen, Bankverbindlichkeiten</i>		
Renter, kommanditister	45.921	57
<i>Zinsen, Kommanditisten</i>		
Renter, komplementar	6.337	6
<i>Zinsen, persönlich haftender Gesellschafter</i>		
Valutakursreguleringer	0	5
<i>Wechselkursberichtigungen</i>		
	<b>548.713</b>	<b>620</b>

## Noter

### Anhang

	<b>Investerings- ejendomme</b> <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i> <b>DKK</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>	
<i>7. Sachanlagen</i>	
Kostpris primo	13.684.712
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.684.712</b>
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	
Dagsværdireguleringer primo	(5.684.712)
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(5.684.712)</b>
<i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.000.000</b>
<i>Buchwert Jahresende</i>	

Ejendommens værdiansættelse i svarer til et afkast på 6,06 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3 t.kr.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 1.678.806 EUR tillagt købsomkostninger på 1.177.607 DKK

*Die Bewertung der Liegenschaft entspricht mit einem Ertrag von 6,06 %. Eine Erhöhung des Ertrages mit 0,5%-punkte würde die Bewertung mit 3 TDKK reduzieren.*

*Der Ertrag aus der Liegenschaft wurde auf Basis der Mieterträge abzüglich Betriebskosten im Verhältnis zum Liegenschaftswert berechnet.*

*Die Liegenschaft ist ursprünglich gekauft für 1.678.806 EUR, zuzüglich Erwerbskosten auf 1.177.607 DKK*

## 8. Likvide beholdninger

### 8. Flüssige Mittel

Af selskabets likvide beholdning på 1.631 t.kr. er 1.572 t.kr deponeret til fordel for 1 prioritetslån.

*Aus die Flüssige der Gesellschaft auf 1.656 TDKK sind 1.569 TDKK zum begünstigen der Hypothekenkredit deponiert.*

**Noter***Anhang*

	<b>Antal</b> <i>Anzahl</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Stückelung</i> <b>DKK</b>	<b>Nominal værdi</b> <i>Nennwert</i> <b>DKK</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
<i>9. Unternehmenskapital</i>			
Kommanditanparter Kommanditeinlagen	100	120.000,00	12.000.000
	<b>100</b>		<b>12.000.000</b>
			<b>2015</b> <b>DKK</b>
Egenkapital 31.12.2015			775.076
<i>Eigenkapital 31.12.2015</i>			
Forrentet kapitalindskud			(615.000)
<i>Verzinst Kapitalanlagen</i>			
<b>Egenkapital, uden kapitalindskud</b>			<b>160.076</b>
<i>Eigenkapital, ohne verzinst Kapitalanlagen</i>			
<b>Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud</b>			<b>16.008</b>
<i>Buchwert pro 10 Kommanditeinlagen ohne weitere Kapitalanlagen</i>			
<b>Resthæftelse 31.12.2015</b>			<b>2.460.000</b>
<i>Restverbindlichkeit 31.12.2015</i>			
Resthæftelsen sammensætter sig af følgende hæftelser:			
<i>Die Restverbindlichkeit setzt sich aus folgenden Verbindlichkeiten zusammen:</i>			
1 hæftelser á			615.000
<i>1 Verbindlichkeiten von</i>			
6 hæftelser á			307.500
<i>6 Verbindlichkeit von</i>			

## Noter

### Anhang

	Forfald inden for 12 måneder 2014 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2014</i>	Forfald inden for 12 måneder 2015 <i>Innerhalb von 12 Monaten fällig 2015</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Nach 12 Monaten fällig</i>
	DKKT	DKK	DKK
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>10. Langfristige Verbindlichkeiten</i>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>	233	246.805	5.859.255
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>	1.159	1.000.000	1.836.180
Anden gæld <i>Andere Verbindlichkeiten</i>	0	0	131.527
	<b>1.392</b>	<b>1.246.805</b>	<b>7.826.962</b>

Selskabets prioritetsgæld er indgået til en fast rente og løbetid.  
En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer.

Selskabets prioritetslån forfalder i 2017, hvorefter det skal genforhandles

*Der Hypothekenkredit der Gesellschaft hat einen Festzins und eine feste Laufzeit.  
Bei etwaiger vorzeitiger Rückzahlung können Gebühren anfallen.*

*Die Hypothekenschulden des Unternehmens werden im Jahre 2017 fällig, wonach eine Neuverhandlung davon stattzufinden hat.*

## 11. Anden gæld

### 11. Sonstige Verbindlichkeiten

	2015 DKK	2014 DKKT
Moms og afgifter <i>Mehrwertsteuer und Abgaben</i>	14.338	10
Andre skyldige omkostninger <i>Sonstige geschuldete Kosten</i>	31.200	31
Kommanditister <i>Kommanditisten</i>	65.000	65
	<b>110.538</b>	<b>106</b>

## **Noter**

*Anhang*

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

*12. Verpfändungen und Sicherheiten*

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.000.000 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er ydet sikkerhed i kommanditisternes resthæftelse.

*Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.*

*Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilien beträgt 8.000.000 DKK.*

*Die restliche Haftung der Kommanditisten wurde als Sicherheit für der Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten geleistet.*